
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024            27. 3. 2022 

 
 

Komise sportovců pro VR ČSTS 
 

 
MČR LAT 2022 - podněty 
 
Komise sportovců sbírala podněty od diváků a tanečníků z MČR LAT 2022. Veškerá kritika, 
která se níže objevuje je čistě konstruktivní s cílem zvýšení organizační úrovně nejvyšší národní 
soutěže.  
 
 
Hudební doprovod 

• výběr hudby neadekvátní vrcholné akci roku 
• častokrát skladby mimo taneční CD, dlouhé předehry, necharakterní  
• ozvučení pouze z jedné strany parketu, stížnost na nejednoznačnost hudby při větším 

hluku v sále 
 
Vedoucí soutěže 

• před první soutěží cca hodinový skluz 
• schvalování večerního programu těsně před večerní částí 
• nepřesná organizace průběhu soutěže 

o před zahájením jednotlivých kol se na parketě pohybují lidé 
o tanec mistrů mezi lidmi pohybujícími se na parketě 
o porota lidi odhání  

• porotci pohybující se 3 m od kraje parketu bez jakéhokoli napomenutí 
• nevhodné chování rodičů během vyhlášení – BEZ upozornění 

 
Porota ve finále hlavní kategorie 

• porota stojící okolo parketu  
• nesmyslné chození po LED panel po každém tanci (vzbuzující nedůvěru diváků a párů v 

nezávislost hodnocení) 
• dle pravidel AJS má porota stát na jedné straně a na taneční pár mít pohled ze stejné 

strany 
 
Osvětlení tanečního parketu 

• ačkoli je osvětlení k dispozici, není využíváno 
 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024            27. 3. 2022 

 
Návrh podává za Komisi sportovců ČSTS: 

 
Bc. Roman Pecha 

předseda Komise sportovců ČSTS 


